Приблизно тоді ж на правому березі дніпра
разом з татарами виступили в похід загони
гетьмана в еміграції Пилипа орлика та улю-
бленця девлет-гірея, кошового отамана костя
(костянтина) гордієнка, який періодично оби-
рався керманичем олешківської січі.

Подальші стосунки між туреччиною, її ва-
салом – кримським ханом, російською держа-
вою та україною на деякий час визначив
Прутський трактат від 12(23) липня 1711 р.
Певною мірою він стосувався і козаків
олешківської січі. за ним росія зобов'язу-
валася повернути Порті азов з навколишньою
територією, зруйнувати незадовго до того
побудовані фортеці таганрог, кам'яний затон
і Новобогородицьку в гирлі р. самари, а також
лишити в спокої козаків у землях, підвладних
кримському ханству.